
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 70/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Pelliccia Paolo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Rossini Marta
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Colucci Giulia

OGGETTO
:

FORNITURA DI MATERIALE IN TNT IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
ARCA_2019_057 LOTTO 6 ALLA SOCIETA’ PAUL HARTMANN S.P.A. PER IL 
PERIODOD DAL 01/07/2020 AL 21/01/2023 CIG DERIVATO 818001169E: 
RIDETERMINAZIONE AUTORIZZAZIONE DI SPESA N. 2023001313 RILASCIATA 
CON DELIBERAZIONE AZIENDALE N. 1563/2020

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Visti:
- la Legge n. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

- il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 
della legge 23 ottobre 1992, n. 421»;

- la L.R 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;

- la DGR N° XI / 7758 del 28/12/2022 di Regione Lombardia “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione per l’anno 2023” che espressamente richiama la D.G.R. n. XI/6387 del 16/05/2022 
“Determinazioni in ordine alla gestione del sistema sanitario e sociosanitario regionale per l'esercizio 
2022”;

Richiamati:
- la propria deliberazione n. 1386 del 08/06/2022 di approvazione del programma biennale 2022-2023 di 

acquisti di beni e servizi della A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo di Milano;

- la deliberazione n. 2580 del 09/11/2022 “Piano Organizzativo Aziendale Strategico - P.O.A.S. anni 
2022/2024 primo provvedimento attuativo relativo agli incarichi per la direzione delle strutture complesse, 
semplici dipartimentali e semplici per l’area sanità ed area delle funzioni locali”;

- il “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del  DEC in relazione ai contratti 
di forniture di beni e servizi e delle concessioni” approvato con deliberazione n. 2733 del 25/11/2022;

Premesso che con deliberazione n. 1563/2020 veniva affidata la fornitura di materiale in tnt occorrente alla ASST 
Santi Paolo e Carlo, in adesione alla Convenzione ARCA_2019_057 lotto 6, odf. n. 120732742 , alla società Paul 
Hartman S.p.a. per il periodo dal 01/07/2020 al 21/01/2023 e per l’importo complessivo lordo di € 1.757.665,53= 
iva al 22% inclusa; 

Considerato che con nota e-mail trasmessa in data 13/01/2023 (documentazione depositata in atti), la S.S. 
Economato dell’ASST Santi Paolo e Carlo ha comunicato:
- che l’importo residuo dell’odf n.120732742 emesso in favore della società Paul Hartman S.p.a. in adesione alla 
Convenzione Arca_2019_057 lotto 6 con scadenza 21/01/2023 di cui alla deliberazione sopra richiamata  è pari 
ad € 442.469,36;
- che al fine di far fronte alle esigenze aziendali si rende necessario acquistare le quantità residue dei singoli 
articoli contrattualizzati con deliberazione n. 1563/2020 utilizzando l’importo residuo dell’odf richiamato;
- che a tale proposito si rende necessario integrare l’autorizzazione di spesa n. 2023001313 rilasciata con 
deliberazione n. 1563 del 23/07/2020 per l’importo suindicato;

Considerato altresì che a causa dell’ epidemia da Covid 19 l’attività operatoria, in particolare nel biennio 
2020/2021 , è stata ridotta e ciò ha comportato, tra l’altro, un importo residuo sull’odf sopra menzionato;

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Ricordato che, come si evince dalla  Convenzione Arca_2019_057, i singoli Contratti di Fornitura stipulati dagli 
Enti Contraenti mediante l’emissione degli Ordinativi di Fornitura tramite modalità elettronica utilizzando il 
portale NECA, hanno data di scadenza pari a quella della Convenzione, e conseguentemente, gli ordinativi emessi 
decadranno alla scadenza della predetta Convenzione prevista per il 21/01/2023 o all’esaurimento delle quantità 
richieste e che pertanto l’odf n. 120732742 è valido;

Ricordato altresì che la sopra richiamata DGR XI / 7758 del 28/12/2022 “Determinazioni in ordine alla gestione 
del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2023” - in continuità con la precedente DGR N° 
XI/6387/2022 - all’allegato 2 paragrafi nn. 6 e 7,  in merito all’acquisto di beni e servizi da parte degli enti del 
SSR lombardo, conferma, tra l’altro, l’obbligatorietà di aderire in via prioritaria ai contratti/ convenzioni attivate 
dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e per gli Acquisti (ARIA SpA) e/o da Consip SpA;

Accertato che l’importo attuale dell’autorizzazione di spesa n. 2023001313 rilasciata con deliberazione n. 1563 
del 23/07/2020 e legata al Cdr ALB Conto Economico 3b010152_ D.M. Cnd T-Dispositivi e Ausili per 
incontinenza (d.lgs 46/97)  è pari ad € 56.698,83;

Ritenuto pertanto, alla luce della richiesta dell’S.S.Economato, opportuno integrare e rideterminare l’importo 
dell’autorizzazione di spesa n. 2023001313 rilasciata con deliberazione n. 1563 del 23/07/2020 e legata al Cdr 
ALB Conto Economico 3b010152_ D.M. Cnd T-Dispositivi e Ausili per incontinenza (d.lgs 46/97) come di 
seguito indicato:

AUTORIZZAZIONE IMPORTO 
DEL.1563/2020

IMPORTO DA 
INCREMENTARE

IMPORTO 
RIDETERMINATO

2023001313/1 € 56.698,83 € 483.113,77 € 539.812,60

Dato atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 483.113,77 , trova copertura sul CDR 
ALB Conto Economico 3b010152_ D.M. Cnd T-Dispositivi e Ausili per incontinenza (d.lgs 46/97), come da 
comunicazione dell’S.S. Economato che ha provveduto ad integrare l’autorizzazione di spesa n. 2023001313 
come sopra indicato; 

Ricordato che il Dec del contratto in argomento è il Collaboratore Amministrativo Senior dell’S.S. Economato, 
Sig. Giuseppe Mollo;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente provvedimento; 

Acquisiti i pareri espressi dai Direttori della S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa e S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla 
regolarità formale del testo del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto della richiesta dell’ S.S. economato di integrare l’autorizzazione di spesa n.2023001313 
assunta con deliberazione n.1563/2020 al fine di utilizzare l’importo residuo dell’ordinativo di fornitura 

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

n. 120732742 emesso in adesione alla Convenzione Aria 2019_057 lotto 6, a favore della società Paul 
Hartmann S.p.a. e pari ad € 442.469,36;

2.  di rideterminare l’importo dell’autorizzazione di spesa n. 2023001313 rilasciata con deliberazione n. 
1563 del 23/07/2020 e legata al Cdr ALB Conto Economico 3B010152_ D.M. Cnd T-Dispositivi e Ausili 
per incontinenza (d.lgs 46/97) come di seguito indicato:

AUTORIZZAZIONE IMPORTO 
DEL.1563/2020

IMPORTO DA 
INCREMENTARE

IMPORTO 
RIDETERMINATO

2023001313/1 € 56.698,83 € 483.113,77 € 539.812,60

3. di prendere atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 483.113,77 , trova copertura 
sul CDR ALB Conto Economico 3B010152_ D.M. Cnd T-Dispositivi e Ausili per incontinenza (d.lgs 
46/97), come da comunicazione dell’S.S.Economato che ha provveduto ad integrare l’autorizzazione di 
spesa n. 2023001313 come indicato al punto 2;

4. di demandare, per quanto di competenza, l’emissione delle Richieste di consegna (RdC) alla S.S. 
Economato tramite il gestionale aziendale Oracle interfacciato con il portale NECA, al fine di dare 
esecuzione al succitato OdF;

5. che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C.Gestione Acquisti, Paolo Pelliccia, 
in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al Collaboratore 
Amministrativo Senior, Sig. Giuseppe Mollo, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

6. di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

7. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere il presente provvedimento 
deliberativo alla S.S. Economato   e al Dec, Sig. Giuseppe Mollo per il seguito di competenza; 

8. che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 
6 L. R. n. 33/2009 ss. mm. ii.

Pagina 4 di 4


		2023-01-18T10:54:11+0000




